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Sammanfattning 
Grundskolenämnden yttrar sig över slutbetänkandet Ett smittskydd för framtiden 
(SOU 2026:25). Grundskolenämnden föreslås tillstyrka betänkandets förslag i de delar 
som berör grundskolans verksamhet. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta 

1) Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande 

2) Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen.   

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2026-06-05 
Grundskolenämnden 2026-06-18 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
registrera.stk@malmo.se  

Ärendet 
Socialdepartementet har remitterat slutbetänkandet Ett smittskydd för framtiden (SOU 
2026:25). Betänkandet innehåller förslag om förändringar i smittskyddslagstiftningen, i 
huvudsak avseende hälso- och sjukvårdens reglering. Tre delar berör grundskolans 
verksamhet. 
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Det första gäller förhållningsregler som inskränker en elevs skolgång. Utredningen 
föreslår att sådana regler ska vara individuellt utformade och endast meddelas när 
frivilliga råd och stöd inte är tillräckliga. Proportionalitetsprincipen lagfästs, och den 
enskildes rätt till medicinska, praktiska och psykosociala råd förtydligas. Förslaget 
stärker elevens rätt till utbildning och är förenligt med skollagens bestämmelser. 

Det andra gäller lagen (2020:148) om tillfällig stängning av verksamheter på 
skolområdet vid extraordinära händelser i fredstid. Ändringen är av förtydligande 
karaktär: "smittskyddsläkaren" ersätts med "regionala smittskyddsläkaren" i 
samrådskravet. Det etablerade samrådsförfarandet påverkas inte i sak. 

Det tredje gäller elevhälsans roll i ett nytt nationellt vårdhygiensamordningsuppdrag. 
Utredningen föreslår att Folkhälsomyndigheten ges ett nationellt samordningsansvar 
för vårdhygien. Betänkandet konstaterar att hälso- och sjukvård som tillhandahålls som 
elevhälsa enligt skollagen omfattas av vårdhygienregleringen. Ett samlat nationellt 
ansvar kan ge huvudmän och vårdgivare inom elevhälsan ett mer likvärdigt stöd. 

Grundskoleförvaltningen föreslår att grundskolenämnden ställer sig positiv till dessa 
förslag.  

Ansvariga 
[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att 
hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE 
kommer att få ärendet godkänt digitalt.] 
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